DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ESPECIAL

  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 01 de Março  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4117                  www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003

ALTERA A DATA DE

APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS PARA OS CARGOS

DE NÍVEL FUNDAMENTAL

(AGENTE DE LIMPEZA GERAL,

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL,

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, COZINHEIRO,

MOTORISTA E VIGILANTE) E

ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O MUNICÍPIO DE LUCENA, Estado da Paraíba, por

intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO

PÚBLICO DO MUNICÍPIO, e, por meio da Empresa

CONTEMAX CONSULTORIA, no uso das atribuições que a

cada um compete, e, considerando o grande número de

candidatos inscritos no certame, bem como, a dificuldade de

aloca-los na mesma data e horários, resolve alterar a data de

aplicação da Prova Objetiva para os cargos de nível

fundamental (Agente de Limpeza Geral, Auxiliar de Saúde

Bucal, Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheiro, Motorista e

Vigilante), passando o cronograma de execução a vigorar com

as alterações abaixo:

ATIVIDADES
DATAS

PREVISTAS

Publicação do Edital: 10/01/2019

Período de inscrições:
De   11/01/2019 A

10/02/2019

Período para requerer

isenção da taxa  de inscrição:

De 11/01//2019 até

25/01/2019

Divulgação do Resultado de

isenção de taxa:
30/01/2019

Prazo para entrega de

recursos contra o resultado

da lista de isenção:

31/01/2019 e

01/02//2019

Divulgação definitiva da

relação dos  candidatos

isentos do pagamento da

taxa de inscrição:

05/02/2019

Homologação da relação

geral de Inscritos:
18/02/2019

Divulgação da concorrência

preliminar e do edital de

Convocação para as provas

objetivas:

01/03/2019

Entrega do Cartão

Confirmação de Inscrição

(CCI):

01/03/2019

PROVAS:

Realização das Provas

Objetivas para os Cargos:

Nível Superior e Nível

Médio/Técnico

10/03/2019

Divulgação dos gabaritos

preliminaresdos cargos de

nível superior, médio e

técnico e disponibilização do

caderno de questões da

prova objetiva:

12/03/2019

Recurso contra os Gabaritos

Preliminares dos cargos de

nível superior, médio e

técnico:

13 e 14/03/2019

Realização das Provas

Objetivas para os Cargos:

Nível Fundamental

17/03/2019

Divulgação dos gabaritos

preliminares dos cargos de

nível fundamental e

disponibilização do caderno

de questões da prova

objetiva:

19/03/2019

Recurso contra os Gabaritos

Preliminares nível

fundamental:

20 e 21/03/2019

Julgamento dos recursos

contra os gabaritos

preliminaries de todos os

cargos:

26/03/2019

Divulgação do resultado

preliminar da Prova

Objetiva:

27/03/2019

Recurso contra o

ResultadoPreliminar:
28 e 29/03/2019

Julgamento dos recursos

contra o resultado preliminar

da Prova Objetiva:

03/04/2019

Divulgação do Resultado

Definitivo da Prova
03/04/2019

RETIFICAÇÃO

      DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO ESPECIAL| Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba             Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 01 de Março  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4117                  www.lucena.pb.gov.br

Objetiva:

Entrega dos Títulos:
27/03/2019 até

03/04/2019

Provas Práticas 06/04/2019

Divulgação do resultado

preliminar da Avaliação de

Títulos e Provas Práticas:

06/04/2019

Prazo para entrega de

recursos contra o resultado

da prova de títulos e Provas

Práticas:

10/04/2019

Divulgação definitiva do

resultado da Avaliação de

Títulos e Provas Práticas:

11 e 12/04/2019

Divulgação do Resultado

Final:
29/04/2019

As demais cláusulas e anexos do Edital de Concurso Público n.º

001/2019 permanecem inalteradas.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é

expedido o presente Edital.

Lucena, 28 de fevereiro de 2019.

À Comissão

Contemax Consultoria